Der Fortress Calypso ist ein echtes Multitalent: Da er klein, wendig und zerlegbar ist, kbnnen Sie ihn gut mit
auf Reisen nehmen und sind unterwegs immer mobil. Ein Kurzurlaub bei den Kindern oder lieber eine Reise in
den Suden? Schnell und einfach auseinander gebaut, kann er im Auto verstaut werden. Das Einsteigermodell
ist ideal fiir den Gebrauch in der Stadt und selbst langere Strecken meistert er mit Bravour. Uberzeugen Sie
sich bei einer Probefahrt davon, wie vielseitig und praktisch der Fortress Calypso ist. Sie werden staunen,

was er alles kann!
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e Der Fortress Calypso ist als 3-Rad und 4-Rad Version
in Silber-Blau Metallic erhaltlich.

e Als Einsteigermodell ist er ideal fUr Fahrten in der Stadt
aber auch fUr langere Strecken geeignet.

e Er verflgt Uber eine Hochstgeschwindigkeit von 6 km/h
und eine Reichweite von ca. 40 km.

e Durch Lenkachsenfederung und einstellbare Heckachsen-
federung wird eine gute Dampfung erreicht.

e Der Komfortlenker mit fester Lenkséaule lasst sich
leicht bedienen.

e Die Lenksaule kann im Winkel an den Nutzer
angepasst werden.

e Schnell und einfach zerlegt, kann er im Auto
transportiert werden.

e Erstattung durch die Krankenkassen moglich
(HMV-Nummer: 18.51.05.1024).

® Ausgezeichnetes Preis-Leistungsverhéltnis!

Platz nehmen — und schon geht die Fahrt los! Der Fortress
Calypso ist so klein und wendig, dass man mit ihm Uberall hin-
kommt. Ob schnell zu Freunden um die Ecke oder zum Einkaufen
in die Stadt. Selbst durch die engen Gange eines Supermarkts
kommt er mit seinen kompakten Abmessungen spielend leicht.
Er ist besonders vielseitig, einfach in der Handhabung und ein
praktischer Begleiter im Alltag.

3-Rad Version

4-Rad Version
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Der Fortress Calypso ist ideal, um auf Reisen mitgenommen zu
werden. Schnell und einfach zerlegt, kann er gut im Auto trans-
portiert werden. Egal wohin die Reise geht, mit dem Fortress
Calypso ist der Nutzer an jedem Ort mobil.
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Der Fortress Calypso macht einfach SpaB! Die Lenkachsen-
federung und die individuell einstellbare Heckachsenfederung
sorgen fUr eine gute Dampfung und ein angenehmes Fahrge-
fuhl. Dank dem Komfortlenker kann die Position der Hande
immer wieder verandert werden, was das Lenken angenehm
und sicher macht.

Der Komfortsitz ist individuell Der Komfortlenker mit fester
einstellbar und mit einer Kopf- Lenkséule ist besonders ein-
stlitze ausgestattet. fach zu bedienen. Mit dem stufenlo-
sen Regler lasst sich die gewtnsch-
te Geschwindigkeit einstellen.

Die Kippschutzrader sind

im Lieferumfang enthalten
und sorgen unterwegs fur viel
Sicherheit.
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Die Lenksaule ist winkelverstellbar und kann auf die BedUrfnisse des Nutzers angepasst werden.

Maximale Belastbarkeit
Gesamtlange

Gesamtbreite

Minimale Hohe'
Gesamtgewicht ohne Batterien
Gesamtgewicht mit Batterien
Gewicht schwerstes Einzelteil
Sitztiefe

Sitzbreite

Sitzhéhe (Boden-Sitz)
Rickenwinkel

Ruckenhdhe ohne Kopfstltze
Vorderrader

Hinterrader

Batterien
Vorderradaufhdngung
Hinterradaufhdngung

Hochstgeschwindigkeit
Aktionsradius (ISO 7176-4)
Uberwindbare Hindernishthe
Bodenfreiheit

Wendekreis (ISO 7176-5)

3-Rad Version
125 kg
120,7 cm
62 cm
71cm

70 kg

100 kg

27 kg

43 cm

50 cm

43 -51cm
85 - 180°
55 cm

26 x8,5¢cm
26 x 8,5 cm
60 Ah

)

Vv

6 km/h
40 km
7,6 cm
10 cm
117 cm

c € EN12182 ' Hohe ohne Sitz, Spiegel und Korb, Lenksaule nach unten geklappt

EN12184

4-Rad Version
125 kg
121,4cm
62 cm
71cm

75 kg

105 kg

32 kg

43 cm

50 cm

43 -51cm
85 - 180°
55 cm

26 x8,5cm
26 x 8,5 cm
60 Ah

v

N

6 km/h
40 km
7,6 cm
10 cm
160 cm

Silber-Blau Metallic

4-Rad Version



